2024 年５月 14 日

各 位

                                             会社名  東プレ株式会社

代表者名 取締役社長 山本 豊

（コード番号 5975 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員総務部長  野田 貴之

（TEL 03-3271-0711）

減損損失、子会社株式評価損（個別決算）の計上及び

繰延税金資産の取り崩しに関するお知らせ

当社は、2024 年３月期連結決算において、下記のとおり減損損失、子会社株式評価損（個

別決算）及び繰延税金資産の取り崩しを計上しましたのでお知らせいたします。

記

1. 減損損失の計上
当社の連結子会社である東普雷（武漢）汽車部件有限公司において、市場及び環境の変

化に伴う収益性の低下により保有する固定資産について減損の兆候が認められ、将来の回

収可能性を検討した結果、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減少額2,529百万円

を減損損失として特別損失に計上いたしました。

2. 子会社株式評価損（個別決算）の計上
 当社の連結子会社である東普雷（武漢）汽車部件有限公司において、減損損失の計上に

伴い同社の実質価額（時価）が著しく低下したことにより、子会社株式評価損として

1,924百万円を特別損失に計上いたしました。
 なお、当該株式評価損は、当社の個別財務諸表のみに計上されるものであり、連結決算

においては消去されるため連結業績への影響はありません。

3. 繰延税金資産の取り崩し
当社の連結子会社であるTopre America Corporationについて、独立企業間価格の算定

方法等に関する事前確認（APA：Advance Pricing Arrangement）に係る日本及び米国

の税務当局間での相互協議の合意により、将来見積課税所得が減少する見通しから、繰延

税金資産の回収可能性を検討した結果、繰延税金資産を回収可能価額まで取り崩し、当該

取り崩し額5,680百万円を法人税等調整額（損）に計上いたしました。

4. 当社連結業績への影響
上記の減損損失の計上及び繰延税金資産の取り崩しは、本日公表いたしました「2024

年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。
以上